tur (91), Ebraci Franconiz sepultus (92). Cum
uxore Richenza Henrici Leonis Sax. ducis unica
filia, filium itidem adhuc unicum habuerat in
cunis mortuum, ut adeo tota Chunradi progenies
in ipso defecerit.

Et hæc quidem de primis Stauffensium fatis
paulo fusius enarravimus, quippe semel dicenda;
reliqua strictiori stylo prosequimur, probationibus
videlicet notarum volumini digestis.

§ XIV. *Fridericus dux Sueviz, Germanorum rex.*
Ejus electio, indoles, et regni auspicia.

Chunradus morti jam proximus, et considerato
imperii statu de filio parvulo veluti desperans, ac-
citurum nepotem Fridericum ducem, traditis coram
regalibus, in successorem commendabat. Nec des-
tituta voti auctoritas, dum sextodecimo fere ab
ejus obitu die Fridericus omnium omnino suffra-
giis, Francofurti in regem eligeretur. Inde post bi-
duum, dimissa curia acceptisque procerum homa-
giis. Aquisgrauum profectus, in divi Caroli augus-
tam sedem, successor dignissimus, elevatur. Paca-
tum et breve electionis negotium præterea multa
juvant. Mortui recens Chunradi favor, Friderici
duplex cum potentissimis regni familiis affinitas,
eoque fausta pacis auguria; tum etiam privatæ
cum Guelpho et Saxona necessitudines, Guibaldi
abbatis validissima studia, denique ducis eximia
dotes. Nimirum certa facinorum fama, mentis et
animi corporisque vigor, prudentia rerum ætatem
exsuperans, formæ venustas ac dignitas, gratia
morum et gravitas insignis; cuncta regem imperii
gloriam in juvene heroe pollicebantur.

Et sane majorem a summo Carolo neque Ger-
mania adhuc, nec ulla terra conspexerat, qui primo
statim regni decennio aliorum vitam emensus, uni-
versis orbis nationibus verendam imperii majesta-
tem suis virtutibus effecit. Atque ut alii ante im-
peratores non nisi vagam sæpe gestorum normam,
pro rebus enatis, observabant, hic ille constantem
regni tenorem, per maxima impedimentorum dis-
crimina, mente inmutata direxit. Quapropter excelso
plane exemplo comparandus, in hoc forte antepo-
nendus, quod difficiliores longe adversarios, nec
illos bello solum et fortitudinæ, sed artibus et pru-
dentia superandos invenerit. Videtur autem consi-
liorum summam in hæcce quatuor conjecisse:
supremam et absolutam imperii majestatem, eam-
que forte hæreditariam; justam regni et sacerdotii
invicem rationem; vindicatam imperio Italiam, ac

(85) Indicari videtur Hermannus cognomine Pu-
sillus Arnulphi filius, cui uxor Hungarica, nimirum
Agnes Geizæ regis soror, fuisse vulgo creditur.
Tolner, *Hist. Palat.*, p. 197.